
Fritidsmentor for børn til Forebyggelsesenheden som
en del af et nyt internationalt udviklingsprojekt

Vil du hjælpe sårbare børn i 0.-3. klasse med at blive en del af et positivt fritidsfællesskab? 

Så søger vi en fritidsmentorer, som brænder for at gøre en positiv forskel for de børn, som har
behov for ekstra støtte til at blive en del af fritids- og foreningslivet i Ballerup Kommune. Som
fritidsmentor kommer du til at indgå i et tæt samarbejde med relevante lokale, kommunale og
nationale aktører, samt bidrage til et nyt internationalt udviklingsprojekt omhandlende børns trivsel
baseret på den finske Icehearts model. 
Dine vigtigste opgaver
Din vigtigste opgave bliver at danne en god og tryg relation til de børn du skal støtte videre ind i et
fritidsfællesskab. Derudover skal du samarbejde tæt med alle de aktører der er rundt om barnet,
herunder eksempelvis forældre, skole, BFO, foreninger, sundhedsplejersker, Børne- og Unge
rådgivningen og mange flere.  
Konkret skal du:

Hjælpe det enkelte barn med at finde det rigtige foreningstilbud. ●

Skabe et tæt samarbejde med foreningerne. ●

Sikre den gode opstart og inklusion i mødet med foreningen.●

Følge børn og forældre til foreningstilbud og understøtte en varig deltagelse. ●

Eventuelt arrangere fritidsaktiviteter for børnene i samarbejde med skoler, BFO og

idrætsforeninger. 

●

Fungere som bindeled mellem skole, BFO og øvrige kommunale aktører og de enkelte

familier og foreningerne.

●

Støtte op om aktiviteter som understøtter det enkeltes barns trivsel som eksempelvis

lektiehjælp og relevante kommunale tilbud. 

●

Dine kompetencer

Relevant uddannelse eller studerende inden for pædagogik/sociologi/idræt eller tilsvarende

bachelor, professions- eller kandidatuddannelse.

●

Kendskab og erfaring med foreningsliv og frivillighedsområdet.●

Erfaring med at arbejde med børn og gerne børn i sårbare positioner.●

God til at samarbejde med mange forskellige aktører og faggrupper. ●

Teamplayer men med et selvstændigt drive.●

Nysgerrig af natur og ikke bange for at være opsøgende.   ●

Det får du hos os 
En hverdag med:

Tætte samarbejdspartnere og altid mulighed for faglig sparring.●

Konkrete uddannelses- og udviklingsmuligheder.●

Muligheden for at sætte dit eget præg på opgaverne. ●

Betalt frokost pause.●

Tæt ved offentlig transport. ●

Hvem er vi
Du bliver en del af et projekt som hedder Icehearts som er forankret i Forebyggelsesenheden i
Ballerup Kommune, Beboerprojektet Hedegaven og DGI.  Se mere på https://www.icehearts.eu/
Forebyggelsesenheden er en del af Center for Omsorg- og Sundhedsfremme og består af et team
på 13 medarbejdere som arbejder med social ulighed i sundhed herunder et specifikt fokus på
børn- og unges trivsel. 
Beboerprojektet Hedegaven er boligsocial indsats, der ligger midt i Hedegården, et stort
almennyttigt boligområde i den sydlige del af Ballerup. Hedegaven består af to ansatte, én
projektleder og én boligsocial medarbejder, der har til formål at igangsætte aktiviteter som kan
styrke sammenhængskraften i boligområdet. 
Du vil blive fysisk placeret ved Beboerprojektet Hedegaven, men i hverdagen have et tæt
samarbejde med Forebyggelsesenheden, to lokale skoler, BFOer og DGI. Du kommer til at arbejde
tæt sammen vores anden fritidsmentor som også er ansat på 18,5 time pr. uge.  
Vil du vide mere
Du kan få mere at vide om stillingen ved at kontakte leder af Forebyggelsesenheden Bjørn Hother
på telefon 4477 3308.

https://www.icehearts.eu/


Læs mere om Ballerup Kommune som arbejdsplads på job.ballerup.dk
Ansættelsesproces og løn
Ansættelsesdatoen er den 1. januar 2025 eller hurtigst muligt. 
Stillingen som fritidsmentor er en projektstilling på 18,5 timer ugentligt og er tidsbegrænset løber
frem den 31. december 2025, med mulighed for forlængelse. 
Bemærk at en del af arbejdstiden vil være eftermiddage og tidlige aftener. Weekend arbejde kan
også forekomme.
Vi forventer at holde samtaler den 22. november.  
Ansøgningsfrist: den 15. november 2024. 
Vi tilbyder løn og ansættelsesvilkår ifølge gældende overenskomst efter principper om lokal
løndannelse og efter aftale med den forhandlingsberettigede organisation.
Vi indhenter straffe og børneattester.
Ballerup Kommune har indført røgfri arbejdstid pr. 1. april 2024. Læs mere her.
Vi ser mangfoldighed som en styrke. Derfor opfordrer vi alle uanset køn, alder, handicap, religion,
seksuel orientering eller etnisk baggrund til at søge job hos os.
Send  din  ansøgning  online.  Klik  på  ”Ansøg”  nedenfor  og  vedhæft  din  ansøgning,  CV  og
uddannelsesbevis.
Vi glæder os til at møde dig.

https://job.ballerup.dk
https://job.ballerup.dk/din-nye-arbejdsplads
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